2025 年 9 月５日

映像情報メディア学会 東海・北陸支部 会員各位

映像情報メディア学会東海・北陸支部

支部長 臼井 正年

施設見学会のご案内

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、学会事業に関し格別

のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

当支部主催による施設見学会を開催いたします。今回は浜岡原子力発電所にて、原子力

館や発電所構内、緊急時対策所建屋内などを見学します。ご多用中とは存じますが、奮っ

てご参加下さい。

1. 日時： 2025 年 10 月 21 日（火） 13：30～（15：50）

2. 見学場所： 浜岡原子力発電所（静岡県御前崎市佐倉）

3. スケジュール

9：20 栄駅付近（愛知芸術文化センター南側を予定）集合

9：30～13：15 貸切りバスで浜岡原子力発電所へ移動（JR 掛川駅経由）
11:00～11:40 浜名湖サービスエリアにて各自昼食（自費）

12:20～12:30 JR 掛川駅南口のロータリー（希望者の乗車）

13：30～15：50 見学会

16：00～18：45  栄駅付近までバス移動（16:45 頃 JR 掛川駅で希望者の降車）

18：50 頃  解散

※道路状況等により多少時間が変更になることがあります。予めご了承ください。

4. 参加費： 無料

• バス乗降場所（栄駅付近、または JR 掛川駅）までの交通費は、参加者でご負担くだ

さい

5. 定員： 2５名（先着順）

• 定員になり次第、締め切らせていただきます

• 非会員の方が参加をご希望の場合は学会員の紹介が必要です

6. 持参品： 本人確認書類（コピー不可）

• 見学当日、ご本人であることを証明する書類の提示が必要です（別紙参照）

• ご持参いただけない場合は見学できません

7. 応募方法： 支部ホームページの参加申込みメールフォームでご連絡ください

https://www.ite.or.jp/~ite_tokai-hokuriku/event_2025_01/

8. 応募締切：2025 年 10 月 2 日（木）18：00

• 参加申込み多数の場合は、先着順とさせていただきますので、ご了承ください。

• 当選者には応募締切以降に事務担当より、改めて集合場所等をご案内します。

• 当企画に関する取材・メディアへの掲載、SNS などへの展開はお断りいたします。

（担当） 映像情報メディア学会 東海・北陸支部 事務局 広瀬・勘解由

〒461-8725 名古屋市東区東桜 1-13-3 ＮＨＫ名古屋放送局

TEL: 052-952-7250 / E-mail：tokai-hokuriku@ite.or.jp

https://www.ite.or.jp/~ite_tokai-hokuriku/event_2025_01/
mailto:tokai-hokuriku@ite.or.jp

（別紙）見学会ご参加にあたって

浜岡原子力発電所は核物質防護の観点から厳重な警備を行っているため、施設見学にあ

たっては以下の内容についてご理解とご協力をお願いいたします。

① 個人情報の提供について

事前に個人情報（氏名、フリガナ、性別、生年月日、住所）の提出が必要です。

参加申込みのメールフォームでご回答ください。

② 本人確認書類について

本人であることを確認できる書類を、見学会当日に現地でご提示いただきます（①～⑩）。

必ず有効期限内のものをご持参ください。

⑦マイナンバーカードおよび⑧健康保険証については、見学当日、発電所において本人確認書類」の

写し（コピー）を取得する際、コピーしてはいけない部分をマスキング

③ 服装・携行品等について

１）発電所構内へのカメラ、携帯電話、スマートフォンの持ち込みはできません。

   （現地担当者が案内するロッカー等へ保管）

２） 杖、車椅子を使用される方は、参加申込みメールフォームの備考欄でご連絡ください。

３）当日は、歩きやすい靴、動きやすい服装でご参加ください。

４）発電所構内では金属探知機を通過いただく場合があります。

• 金属製ベルトやアクセサリー等の取り外しを求められる場合があります。

• 体内にペースメーカーやボルトが入っている方は、参加申込みメールフォームの備

考欄で事前にご連絡ください。

その他ご不明な点がありましたら、支部事務局までお問い合わせください